
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района от 13 сентября 2018 года № ПР-234 «Об утверждении

Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 

по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных
организациях Актанышского муниципального района»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим
законодательством,  Исполнительный  комитет  Актанышского  муниципального  района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Актанышского
муниципального  района  от  13  сентября  2018  года  №  ПР-234  «Об  утверждении
Положения  об  организации  предоставления  общедоступного  и  бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования  по
основным  общеобразовательным  программам  в  муниципальных  образовательных
организациях Актанышского муниципального района»  следующие изменения:

1.1.  В  пункте  3.1  слова  "или  истечения  срока  действия  государственной
аккредитации по соответствующей образовательной программе" заменить словами ",
прекращения  действия  государственной  аккредитации",  слова  ",  приостановления
действия  государственной  аккредитации  полностью  или  в  отношении  отдельных
уровней образования" исключить;

1.2. В пункте 4.11 слова "с учетом соответствующих примерных образовательных
программ  дошкольного  образования"  заменить  словами  "соответствующей
федеральной  образовательной  программой  дошкольного  образования",  дополнить
предложением  следующего  содержания:  "Содержание  и  планируемые  результаты
разработанных образовательными организациями образовательных программ должны
быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов федеральной
программы дошкольного образования.";

2.  Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации  Республики  Татарстан  (http:pravo.tatarstan.ru)  и  на  официальном  сайте
Актанышского муниципального района.

Руководитель
Исполнительного комитета                                       И.Ш.Бариев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   К А Р А Р     
  от  _____________                                                                            №  _________

Документ создан в электронной форме. № ПР-89 от 15.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.04.2025 14:43



Лист согласования к документу № ПР-89 от 15.04.2025
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 14.04.2025 14:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
14.04.2025 - 14:47

-

2 Бариев И.Ш. Подписано
14.04.2025 - 22:23

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-89 от 15.04.2025. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 2. Страница создана: 15.04.2025 08:15


